
Získání
zaměstnanců
z Filipín



Základní údaje o OFW
(Filipínští zámořští pracovníci) 

Filipíny si drží titul země s největší
vývozem pracovní síly na světě

Počet obyvatel 118M

10% populace pracuje v zahraničí
(z 115,6 mil obyvatel)

OFW

12M
v roce 2022 bylo nasazeno 
více jak 3 000 OFW denně 

Ženy OFW

57.8%

Muži OFW

42.2%

v roce 2022
představovaly 
hotovostní převody 
OFW 8.9 HDP 

8.9 HDP 
dle průzkumu SWS (Social 
Weather Station) z dubna 
2023 až 7% Filipínců si 
hledá práci v zahraničí a až 
75% domácností často 
dostává peníze od rodinných 
příslušníků OFW

75%



Saudi Arabia 23

UAE 13,7

Kuwait 7,7

Qatar 5,8

Filipínci ve světě

Middle 
East

50,2%

Asia
30,6

Europe
9%

North & 
South 

America
6%

Australia
3%

Africa
1%

Source: Philippine Statistic Authority, 2022 Survey on Overseas Filipinos

Other 
countries 15

Hong Kong
6,1

Singapore 5

Taiwan 4,5



Proč
Filipínci? 

Jazyk

Kvalifikace 

Přizpůsobivost 

Stabilita

Náboženství



DMW (Department of Migrant Worker)

Filipínská vládní 
organizace, která je 

zodpovědná za 
ochranu Filipínských 

zámořských 
pracovníků 

Nutná 
akreditace 

zaměstnavatele 

Povinnost zaměstnavatele 
hradit letenku, cestovní 
pojištění a ubytování po 
celou dobu pracovní smlouvy. 

Výběr partnera je pro 
nábor zaměstnanců 
z Filipín klíčový (nutný 
monitoring zaměstnanců)



JIŽ BRZY OTEVÍRÁME VLASTNÍ 
FILIPÍNSKOU AGENTURU V MANILE

…..a nejen to: 

Nábor zaměstnanců 
pod záštitou českých 
zkušených náborářů

Znalost místní kultury 
a mentality Filipínců, 
se kterou Vás 
seznámíme

Zprostředkování 
zaměstnanců bez 
subdodavatelů, čímž se 
Filipínci stanou cenově 
dostupnějšími.



S čím Vám dokážeme pomoci?

Akreditace u DMW (příprava dokumentů, ověření dokumentů, 
registrace na nejbližším úřadu DMW)

Nábor (vyhledání, screening, předvýběr kandidátů, pohovory –
osobní/video, praktické testování, lékařská prohlídka) 

Vyřízení víz (přihlášení do programu Kvalifikovaný zaměstnanec, zajištění termínů 
na ambasádě, zajištění výpisu z rejstříku trestů, apostila dokumentů, vyplnění a 
kompletace všech dokumentů, doprovod na ambasádu/vízové centrum. 

Umístění pracovních sil – instruktáž pracovníků ohledně smluvních 
podmínek, před odletový seminář, OEC certifikát, zajištění letenek a 
cestovního zdravotního pojištění, doprovod na letiště před odletem

Monitorování zaměstnanců – čtvrtletní monitorování 



8

DĚKUJI ZA 
POZORNOST 

Tereza Taťáková 
Ředitelka společnosti

www.complex-recruitment.com

+420 732 782 396

tatakova@complex-recruitment.com

mailto:tatakova@complex-recruitment.com

